
Mancomunitat de la Plana 16/07/2019Data Obtenció:

1. RESUM GENERAL DE COSTOS DE L´ENTITAT.

ELEMENTS Import %

COSTES DE PERSONAL 51,75 %3.221.610,21

    Sueldos y Salarios 39,18 %2.438.906,80

    Indemnizaciones

    Cotizaciones sociales a cargo del empleador 11,55 %718.934,28

    Otros coste sociales 0,40 %24.960,84

    Indemnizaciones por razón de servicio 0,19 %12.100,00

    Transporte de personal 0,43 %26.708,29

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

    Coste de materiales de reprografía e imprenta

    Coste de otros materiales

    Adquisición de bienes de inversión

    Trabajos realizados por otras entidades

SERVICIOS EXTERIORES 36,32 %2.261.042,55

    Costes de investigación y desarrollo del ejercicio

    Arrendamientos y cánones 0,72 %44.804,19

    Reparaciones y conservación 4,01 %249.823,20

    Servicios de profesioneales independientes 0,23 %14.230,79

    Transportes 0,03 %1.669,54

    Servicios bancarios y similares 0,62 %38.819,30

    Publicidad, propaganda y relaciones públicas 1,95 %121.568,91

    Suministros 7,23 %450.035,24

    Comunicaciones 0,51 %31.472,66

    Costes diversos 21,02 %1.308.618,72

TRIBUTOS

    Tributos

COSTES CALCULADOS 4,94 %307.340,13

    Amortizaciones 4,94 %307.340,13

COSTES FINANCIEROS 0,15 %9.041,71

    Costes Financieros 0,15 %9.041,71

COSTES DE TRANSFERENCIAS 6,84 %425.880,65

    Costes de Transferencias 6,84 %425.880,65

OTROS COSTES

    Otros Costes

TOTAL 6.224.915,25 100,00 %



Mancomunitat de la Plana 16/07/2019Data Obtenció:

2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa d'atenció domiciliaria

COSTES CALCULADOS 1,25 %576,25 1.117,52 1.693,77

COSTES FINANCIEROS 0,17 %235,87 235,87

COSTES DE PERSONAL 45,15 %50.086,20 11.278,15 61.364,35

SERVICIOS EXTERIORES 40,46 %48.847,44 6.144,36 54.991,79

COSTES DE TRANSFERENCIAS 12,98 %17.228,30 407,75 17.636,05

TOTAL
116.738,18 100,00 %19.183,65 135.921,83

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Borsa habitatge

COSTES CALCULADOS 0,73 %367,68 367,68

COSTES FINANCIEROS 0,15 %77,60 77,60

COSTES DE PERSONAL 85,00 %39.277,28 3.710,66 42.987,94

SERVICIOS EXTERIORES 5,23 %624,51 2.021,57 2.646,09

COSTES DE TRANSFERENCIAS 8,89 %4.362,76 134,15 4.496,91

TOTAL
44.264,55 100.00 %6.311,67 50.576,22

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Bosses compostatge

COSTES CALCULADOS 0,85 %494,39 494,39

COSTES FINANCIEROS 0,18 %104,35 104,35

COSTES DE PERSONAL 14,18 %3.226,07 4.989,45 8.215,51

SERVICIOS EXTERIORES 84,43 %46.208,71 2.718,26 48.926,97

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,36 %29,86 180,39 210,25

TOTAL
49.464,64 100.00 %8.486,83 57.951,47

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa centre obert

COSTES CALCULADOS 0,84 %669,14 669,14

COSTES FINANCIEROS 0,18 %141,23 141,23

COSTES DE PERSONAL 61,06 %41.908,08 6.753,01 48.661,09

SERVICIOS EXTERIORES 8,32 %2.954,75 3.679,05 6.633,80



Mancomunitat de la Plana 16/07/2019Data Obtenció:

2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

COSTES DE TRANSFERENCIAS 29,60 %23.350,00 244,15 23.594,15

TOTAL
68.212,82 100,00 %11.486,58 79.699,40

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Cubells i contenidors

COSTES CALCULADOS 0,85 %359,31 359,31

COSTES FINANCIEROS 0,18 %75,84 75,84

COSTES DE PERSONAL 13,75 %2.172,24 3.626,20 5.798,43

SERVICIOS EXTERIORES 84,84 %33.799,87 1.975,56 35.775,43

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,38 %29,86 131,10 160,96

TOTAL
36.001,97 100,00 %6.168,00 42.169,97

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Deixalleria d'Aiguafreda

COSTES CALCULADOS 0,82 %0,09 471,98 472,08

COSTES FINANCIEROS 0,17 %99,62 99,62

COSTES DE PERSONAL 14,93 %3.845,55 4.763,33 8.608,88

SERVICIOS EXTERIORES 83,69 %45.651,67 2.595,07 48.246,74

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,38 %47,48 172,21 219,69

TOTAL
49.544,79 100.00 %8.102,22 57.647,01

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Deixalleria de Malla

COSTES CALCULADOS 7,39 %8.802,98 1.082,74 9.885,72

COSTES FINANCIEROS 0,17 %228,53 228,53

COSTES DE PERSONAL 51,25 %57.643,68 10.927,14 68.570,82

SERVICIOS EXTERIORES 40,82 %48.662,64 5.953,12 54.615,76

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,37 %94,96 395,06 490,02

TOTAL
115.204,26 100,00 %18.586,58 133.790,84

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Deixalleria mòbil

COSTES CALCULADOS 26,73 %5.571,70 173,98 5.745,68



Mancomunitat de la Plana 16/07/2019Data Obtenció:

2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

COSTES FINANCIEROS 0,17 %36,72 36,72

COSTES DE PERSONAL 56,81 %10.457,20 1.755,81 12.213,01

SERVICIOS EXTERIORES 15,86 %2.453,24 956,57 3.409,81

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,43 %29,86 63,48 93,34

TOTAL
18.512,00 100,00 %2.986,56 21.498,56

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Deixalleria de Taradell

COSTES CALCULADOS 0,82 %0,34 696,50 696,83

COSTES FINANCIEROS 0,17 %147,01 147,01

COSTES DE PERSONAL 39,93 %26.985,80 7.029,16 34.014,96

SERVICIOS EXTERIORES 58,69 %46.172,95 3.829,50 50.002,45

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,39 %77,34 254,13 331,47

TOTAL
73.236,43 100,00 %11.956,29 85.192,72

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa desenvolupament local

COSTES CALCULADOS 0,68 %1.267,08 1.267,08

COSTES FINANCIEROS 0,14 %267,44 267,44

COSTES DE PERSONAL 81,62 %139.139,12 12.787,59 151.926,71

SERVICIOS EXTERIORES 17,31 %25.244,91 6.966,70 32.211,61

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,25 %462,32 462,32

TOTAL
164.384,03 100.00 %21.751,13 186.135,16

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa dinamització gent gran

COSTES CALCULADOS 0,75 %721,67 721,67

COSTES FINANCIEROS 0,16 %152,32 152,32

COSTES DE PERSONAL 65,36 %55.789,97 7.283,23 63.073,20

SERVICIOS EXTERIORES 33,46 %28.327,31 3.967,91 32.295,23

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,27 %263,32 263,32

TOTAL
84.117,29 100,00 %12.388,45 96.505,74
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2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Joventut

COSTES CALCULADOS 0,65 %1.761,20 1.761,20

COSTES FINANCIEROS 0,14 %371,73 371,73

COSTES DE PERSONAL 72,52 %177.856,21 17.774,31 195.630,52

SERVICIOS EXTERIORES 23,97 %54.985,15 9.683,48 64.668,63

COSTES DE TRANSFERENCIAS 2,72 %6.697,50 642,61 7.340,11

TOTAL
239.538,87 100,00 %30.233,33 269.772,20

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Mini deixalleries urbanes

COSTES CALCULADOS 0,86 %114,46 114,46

COSTES FINANCIEROS 0,18 %24,16 24,16

COSTES DE PERSONAL 13,89 %702,56 1.155,13 1.857,69

SERVICIOS EXTERIORES 84,76 %10.704,85 629,32 11.334,17

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,31 %41,76 41,76

TOTAL
11.407,41 100.00 %1.964,83 13.372,24

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Neteja de contenidors

COSTES CALCULADOS 0,68 %54,02 54,02

COSTES FINANCIEROS 0,14 %11,40 11,40

COSTES DE PERSONAL 35,62 %2.280,50 545,14 2.825,64

SERVICIOS EXTERIORES 63,08 %4.738,53 265,23 5.003,76

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,47 %17,62 19,71 37,33

TOTAL
7.036,65 100,00 %895,50 7.932,14

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Neteja viària

COSTES CALCULADOS 15,46 %23.947,31 866,48 24.813,79

COSTES FINANCIEROS 0,11 %182,89 182,89

COSTES DE PERSONAL 60,62 %88.571,75 8.744,67 97.316,42

SERVICIOS EXTERIORES 23,44 %32.871,49 4.764,11 37.635,60
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2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,36 %265,77 316,15 581,92

TOTAL
145.656,31 100,00 %14.874,31 160.530,62

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa ciutadania

COSTES CALCULADOS 0,77 %554,46 554,46

COSTES FINANCIEROS 0,16 %117,03 117,03

COSTES DE PERSONAL 71,36 %46.066,22 5.595,65 51.661,87

SERVICIOS EXTERIORES 27,43 %16.813,42 3.048,52 19.861,94

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,28 %202,30 202,30

TOTAL
62.879,64 100.00 %9.517,96 72.397,60

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Recollida d'industrials

COSTES CALCULADOS 2,36 %50,87 24,32 75,20

COSTES FINANCIEROS 0,16 %5,13 5,13

COSTES DE PERSONAL 83,53 %2.415,43 245,49 2.660,92

SERVICIOS EXTERIORES 12,73 %271,69 133,74 405,43

COSTES DE TRANSFERENCIAS 1,22 %29,86 8,88 38,74

TOTAL
2.767,85 100.00 %417,57 3.185,42

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Recollida del trasto

COSTES CALCULADOS 0,69 %177,97 177,97

COSTES FINANCIEROS 0,15 %37,56 37,56

COSTES DE PERSONAL 80,08 %18.775,40 1.796,08 20.571,47

SERVICIOS EXTERIORES 18,64 %3.809,84 978,51 4.788,34

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,44 %47,48 64,93 112,42

TOTAL
22.632,71 100,00 %3.055,05 25.687,76

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Recollida de residus

COSTES CALCULADOS 8,72 %130.977,26 9.565,47 140.542,73



Mancomunitat de la Plana 16/07/2019Data Obtenció:

2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

COSTES FINANCIEROS 0,13 %2.018,94 2.018,94

COSTES DE PERSONAL 67,10 %984.875,45 96.535,97 1.081.411,42

SERVICIOS EXTERIORES 23,75 %330.104,41 52.592,96 382.697,37

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,31 %1.521,17 3.490,13 5.011,30

TOTAL
1.447.478,28 100,00 %164.203,47 1.611.681,76

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Recollida de vidre

COSTES CALCULADOS 6,27 %2.601,31 280,42 2.881,72

COSTES FINANCIEROS 0,13 %59,19 59,19

COSTES DE PERSONAL 58,57 %24.107,79 2.829,99 26.937,78

SERVICIOS EXTERIORES 34,67 %14.403,43 1.541,79 15.945,22

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,36 %65,10 102,31 167,41

TOTAL
41.177,63 100.00 %4.813,70 45.991,32

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Serveis funeraris

COSTES CALCULADOS 0,89 %295,22 4.686,97 4.982,19

COSTES FINANCIEROS 0,18 %989,26 989,26

COSTES DE PERSONAL 42,08 %187.710,97 47.301,48 235.012,45

SERVICIOS EXTERIORES 56,55 %290.078,28 25.769,93 315.848,21

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,31 %1.710,12 1.710,12

TOTAL
478.084,47 100,00 %80.457,75 558.542,22

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Transport de contenidors

COSTES CALCULADOS 0,78 %168,77 168,77

COSTES FINANCIEROS 0,17 %35,62 35,62

COSTES DE PERSONAL 86,52 %16.967,36 1.703,23 18.670,58

SERVICIOS EXTERIORES 11,55 %1.565,00 927,92 2.492,92

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,98 %149,31 61,58 210,89

TOTAL
18.681,67 100,00 %2.897,11 21.578,78
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2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Tractament d'orgànica

COSTES CALCULADOS 10,40 %24.233,15 1.623,59 25.856,74

COSTES FINANCIEROS 0,14 %342,68 342,68

COSTES DE PERSONAL 27,72 %52.557,33 16.385,52 68.942,85

SERVICIOS EXTERIORES 61,40 %143.759,67 8.926,86 152.686,53

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,34 %255,02 592,40 847,42

TOTAL
220.805,18 100.00 %27.871,06 248.676,24

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Tractament del rebuig

COSTES CALCULADOS 1,47 %2.956,08 3.202,23 6.158,31

COSTES FINANCIEROS 0,16 %675,88 675,88

COSTES DE PERSONAL 14,55 %28.715,65 32.317,29 61.032,94

SERVICIOS EXTERIORES 83,52 %332.616,43 17.606,52 350.222,95

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,30 %88,09 1.168,39 1.256,48

TOTAL
364.376,26 100.00 %54.970,30 419.346,56

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Tractament de trastos

COSTES CALCULADOS 3,79 %1.026,65 270,84 1.297,48

COSTES FINANCIEROS 0,17 %57,16 57,16

COSTES DE PERSONAL 11,89 %1.339,96 2.733,33 4.073,29

SERVICIOS EXTERIORES 83,87 %27.248,14 1.489,12 28.737,26

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,29 %98,82 98,82

TOTAL
29.614,74 100,00 %4.649,27 34.264,01

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Tractament planta de triatge

COSTES CALCULADOS 8,62 %63.779,18 6.506,70 70.285,87

COSTES FINANCIEROS 0,17 %1.373,34 1.373,34

COSTES DE PERSONAL 46,19 %310.943,47 65.666,44 376.609,91

SERVICIOS EXTERIORES 44,70 %328.614,82 35.775,19 364.390,01
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2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.

COSTES DE TRANSFERENCIAS 0,32 %237,40 2.374,08 2.611,49

TOTAL
703.574,87 100.00 %111.695,76 815.270,63

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

Programa d'atenció social UBASP

COSTES CALCULADOS 0,83 %5.241,88 5.241,88

COSTES FINANCIEROS 0,17 %1.106,38 1.106,38

COSTES DE PERSONAL 74,49 %418.014,89 52.901,73 470.916,62

SERVICIOS EXTERIORES 5,53 %6.139,37 28.820,95 34.960,33

COSTES DE TRANSFERENCIAS 18,98 %118.084,85 1.912,59 119.997,44

TOTAL
542.239,12 100.00 %89.983,53 632.222,65

ACTIVITAT:

%ELEMENTS

Cost Directe Cost 

Indirecte

TOTAL

FETS EXCEPCIONALS O NO HABITUALS

COSTES FINANCIEROS 0,02 %66,83 66,83

COSTES DE PERSONAL 0,01 %42,93 42,93

SERVICIOS EXTERIORES 29,53 %99.625,96 99.625,96

COSTES DE TRANSFERENCIAS 70,44 %237.656,22 237.656,22

TOTAL
337.391,94 100,00 %337.391,94
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3. RESUM DE COSTOS PER ACTIVITAT.

Import %ACTIVITATS

Joventut 4,33 %269.772,20

FETS EXCEPCIONALS O NO HABITUALS 5,42 %337.391,94

Programa d'atenció social UBASP 10,16 %632.222,65

Programa d'atenció domiciliaria 2,18 %135.921,83

Serveis funeraris 8,97 %558.542,22

Tractament d'orgànica 3,99 %248.676,23

Tractament planta de triatge 13,10 %815.270,63

Recollida d'industrials 0,05 %3.185,42

Tractament de trastos 0,55 %34.264,01

Mini deixalleries urbanes 0,21 %13.372,24

Deixalleria de Malla 2,15 %133.790,84

Deixalleria mòbil 0,35 %21.498,56

Deixalleria d'Aiguafreda 0,93 %57.647,01

Programa dinamització gent gran 1,55 %96.505,74

Transport de contenidors 0,35 %21.578,78

Borsa habitatge 0,81 %50.576,22

Neteja de contenidors 0,13 %7.914,39

Programa ciutadania 1,16 %72.397,60

Recollida del trasto 0,41 %25.687,76

Recollida de vidre 0,74 %45.991,32

Tractament del rebuig 6,74 %419.346,56

Bosses compostatge 0,93 %57.951,47

Deixalleria de Taradell 1,37 %85.192,72

Programa desenvolupament local 2,99 %186.135,16

Neteja viària 2,58 %160.530,62

Programa centre obert 1,28 %79.699,40

Cubells i contenidors 0,68 %42.169,97

Recollida de residus 25,89 %1.611.681,76

100.00 %6.224.915,25Total Costos Tractats
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4. RESUM RELACIONANT COSTOS I INGRESSOS DE LES ACTIVITATS.

ACTIVITATS

Cost Total 

Activitat

% 

Cobertura

Ingressos Marge

Joventut 65,37 %269.772,20 176.361,16 -93.411,04

FETS EXCEPCIONALS O NO HABITUALS 127,04 %337.391,94 428.625,38 91.233,44

Programa d'atenció social UBASP 101,05 %632.222,65 638.830,81 6.608,16

Programa d'atenció domiciliaria 81,04 %135.921,83 110.145,38 -25.776,45

Serveis funeraris 114,60 %558.542,22 640.106,19 81.563,97

Tractament d'orgànica 105,90 %248.676,23 263.337,59 14.661,36

Tractament planta de triatge 135,09 %815.270,63 1.101.372,72 286.102,09

Recollida d'industrials 220,79 %3.185,42 7.033,18 3.847,76

Tractament de trastos 58,16 %34.264,01 19.928,02 -14.335,99

Mini deixalleries urbanes 76,74 %13.372,24 10.261,80 -3.110,44

Deixalleria de Malla 86,14 %133.790,84 115.253,24 -18.537,60

Deixalleria mòbil 45,00 %21.498,56 9.674,35 -11.824,21

Deixalleria d'Aiguafreda 56,66 %57.647,01 32.660,32 -24.986,69

Programa dinamització gent gran 132,32 %96.505,74 127.697,54 31.191,80

Transport de contenidors 33,03 %21.578,78 7.128,05 -14.450,73

Borsa habitatge 68,49 %50.576,22 34.640,08 -15.936,14

Neteja de contenidors 84,38 %7.914,39 6.677,80 -1.236,59

Programa ciutadania 126,45 %72.397,60 91.544,07 19.146,47

Recollida del trasto 92,97 %25.687,76 23.882,76 -1.805,00

Recollida de vidre 126,45 %45.991,32 58.155,40 12.164,08

Tractament del rebuig 63,21 %419.346,56 265.084,19 -154.262,37

Bosses compostatge 57,65 %57.951,47 33.409,97 -24.541,50

Deixalleria de Taradell 54,37 %85.192,72 46.317,53 -38.875,19

Programa desenvolupament local 62,07 %186.135,16 115.536,71 -70.598,45

Neteja viària 139,36 %160.530,62 223.718,95 63.188,33

Programa centre obert 86,49 %79.699,40 68.928,75 -10.770,65

Cubells i contenidors 20,39 %42.169,97 8.600,00 -33.569,97

Recollida de residus 100,45 %1.611.681,76 1.618.993,06 7.311,30

TOTAL 100,95 %6.283.905,00 58.989,756.224.915,25


